
5.2 V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen nejpozději do 48 hodin zajistit 
přítomnost technika na místě závady, zjistit příčinu této vady a v co nejkratším 
termínu ji bezplatně odstranit.

5.3 Za záruční vady nebudou považovány ty, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou 
nebo údržbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení uživatelem nebo 
nepovolanou osobou, případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo 
skutečnostmi nastalými na straně kupujícího. Odstranění takto zjištěných vad bude 
provedeno za úplatu.

5.4 Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající kupujícího 
neupozornil, má kupující právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny odpovídající 
povaze a rozsahu vady; jde-li o vadu, která činí věc neupotřebitelnou, má též právo 
odstoupit od této smlouvy.

5.2 Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že 
věc má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá 
žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým.

5.3 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti za vady.

5.4 Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o 
nich dozví.

5.5 Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Prodávající se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty).

6.2 Součástí této smlouvy jsou přílohy: 
příloha 1 - specifikace předmětu smlouvy

6.3 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž si každá smluvní strana ponechá 
jedno vyhotovení.

6.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, 
určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.


